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Trzynasta edycja Festiwalu Gór odbędzie się od 17 do 19 października w
Narodowym Centrum Polskiej Piosenki. Na miłośników górskich przygód
czekają opowieści z najwyższych szczytów oraz tych nieco niższych,
historie skalnych wyczynów oraz lodowego wspinania i ekstremalnego
narciarstwa. W programie mnóstwo warsztatów i spotkań z książką.



 

 

Góry w literaturze

Na początek Festiwalu w czwartek (17.10) w namiocie Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej w Opolu, odbędą się dwa, otwarte spotkania autorskie, z dwiema
niezwykłymi kobietami. 
– Ten pierwszy festiwalowy dzień jest zawsze związany z literaturą górską, biblioteka
bardzo chętnie podjęła z nami taką współpracę i dlatego te spotkania zawsze
otwierają nasze wydarzenie – wyjaśnia Michał Mościcki – organizator wydarzenia z
Narodowego Centrum Polskiej Piosenki. Podczas pierwszego spotkania Natalia
Budzyńska opowie o swojej najnowszej książce pt. „Zakopane artystek", w której
opowiada o tym artyści kształtowali to miasto i jak góry inspirowały ich do
twórczości. Następnie spotkanie z Cecylią Kukuczką, która wydała  książkę pt.
„Listy z pionowego świata. Wspomnienia żony himalaisty” opowiadającą o życiu z
Jerzym Kukuczką.
Tatry i Mount Everest od zera

W piątek (18.10) na festiwalową publiczność czeka aż pięć spotkań z nietuzinkowymi
postaciami kochającymi góry oraz adrenalinę. Nie zabraknie także akcentu
opolskiego, czyli spotkania z Rafałem Olenderem ze Wspinaczkowego Klubu
Sportowego ZERWA z Opola, który rozpocznie wydarzenie.  



– Zawsze staramy się, żeby te opolskie akcenty były obecne na Festiwalu.
Zapraszamy  wszystkich tych, którzy chcieliby rozpocząć swoją przygodę ze
wspinaczką, ale nie wiedzą od czego zacząć – dodaje Mościcki. Kolejno wystąpi Jan
Krzeptowski Sabała – przewodnik tatrzański, edukator, prelegent i youtuber, który
będzie mówił  o dzikich Tatrach. W piątkowy wieczór o swojej przygodzie ze
wspinaczką lodową opowie Olga Kosek, która jako pierwsza w historii Polski zdobyła
medale Mistrzostw Europy i Pucharu Świata. Ma w swoim dorobku 7 medali
Pucharów Europy i Świata w konkurencji na czas oraz 13 medali Pucharów Europy w
konkurencji na trudność. 
Marcin Tomaszewski, który jest jednym z najważniejszych polskich wspinaczy
wielkościanowych to kolejny gość, który wystąpi w sali kameralnej NCPP. – To
człowiek, który wspina się na całym świecie, od gór najwyższych po Patagonię,
Grenlandię i teraz Alaskę. Robi to w ekstremalnych warunkach. Są to często nowe
drogi. To jeden z najbardziej utytułowanych wspinaczy tzw. bigwallowych – tłumaczy
Mościcki. A wisienką na torcie będzie ostatnie spotkanie z Mateuszem Waligórą
(pochodzącym z Nysy), który opowie o tegorocznym projekcie, czyli zdobyciu
Everestu. Dokonał tego w niecodzienny sposób, bowiem swoją podróż rozpoczął z
wysokości 0 m n.p.m. przy brzegu Oceanu Indyjskiego.

Warsztaty wspinaczkowe, lawinowe, a nawet paralotniarskie

W sobotę (18.10) w samo południe Robb Maciąg opowie najmłodszym o swoim
najnowszym dziele, czyli  „Książce o górach”. Wyjaśnia w niej czym są góry, co
można w nich robić, jaką są przygodą i ile ciekawych rzeczy czeka tam na dzieci. W
Parku 800 – lecia Jacek Matuszek przeprowadzi dla chętnych warsztaty
paralotniarskie. 
– W parku są idealne warunki żeby spróbować swoich sił. Będzie to tzw.
groudhandling, czyli bezpieczna forma latania z asekuracją. Uczestnicy otrzymują
skrzydło i każdy próbuje je poderwać – sprawdzając jak ono reaguje na wiatr –
dodaje Mościcki. Kolejne dwa warsztaty, w Sali NCPP poprowadzą instruktorzy WKS
Zerwa i dotyczyć będą wspinania na własnej asekuracji (TRAD) w polskich skałach
oraz tego jak czytać komunikaty lawinowe TOPR-u. Następnie spotkanie z
Andrzejem Mirkiem, wspinaczem i redaktorem miesięcznika „Góry”, który w tym
roku wydał biografię Ryszarda Malczyka. To postać która w latach osiemdziesiątych
zapoczątkowała poważne wspinanie skałkowe w naszym kraju. 



W programie nie zabraknie projekcji filmu pt. „KarakoRun” ze specjalnym udziałem
reżysera Adriana Dmocha i głównego bohatera, czyli Szymona Makucha. 
– Nasz bohater podjął się niebagatelnego wyzwania, czyli biegu wieloetapowego
ponad tysiąc kilometrów w Karakorum. Film opowiada o tych przygotowaniach i o
tym, jak biega się w tak wysokich górach – mówi Mościcki. Ostatnie spotkanie z
Oswaldem Rodrigo Pereirą, dziennikarzem filmowym i himalaistą. W tym roku
udało mu się zdobyć wraz z Bartkiem Ziemskim dwa ośmiotysięczniki, Makalu i
Kanczendzongę, z których Bartek zjechał na nartach. Uczestnicy posłuchają relacji z
tych niezwykłych wypraw. 
– Pomyśleliśmy, że festiwal dobrze zakończyć akcentem muzycznym i do tego
opolskim, czyli  koncertem JARECKI & DJ BRK. Zapowiada się wieczór pełen
pozytywnej energii i zabawy – podsumowuje Mościcki.

 

 



Organizatorem wydarzenia jest Narodowe Centrum Polskiej Piosenki. Bilety w cenie
35 zł (piątek) oraz 45 zł (sobota) dostępne na stronie: wwwncpp.opole.pl/kup-
bilet.html
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